epistolam et per nuntium. Iste noster concursus nullatenus fieri potest aliter quam in iudicio et coram iudice competente et servatis omnibus iudicii ordinarii solemnitatibus.

¹⁾ Brunnemannus, de processu concursus, c. I, § 1: Quadruplicem dari concursum creditorum: 1) Quando concurrunt ad dandam debitori communi vel dilationem moratorium, vel remittendam partem debiti, de quo agitur in l. 8 et sq. Dig. de pactis. Fr. Salg. de Somoz. in Labyr. cred. p. I, c. 1, n. 3 sq. 2) Quando agente uno ex creditoribus cum debitore communi, ceteri creditores interveniunt, de suo jure vigilantes, et praelationem praetendentes.—3) Quando debitoris forensis et absentis bona per arrestum petuntur a pluribus creditoribus, vel executio a pluribus concurrentibus petitur, quem concursum particularem dicit Salgado. 4) Quando ipse debitor petit convocari suos creditores omnes et singulos, ut illis bona sua cedat, et ex iis secundum cujusque creditoris praerogativam, cuique satisfiat. Conf. Salgado in Labyr. Cred. p. I, c. 1, n. 3 et sequ.

²⁾ Strykius ad Brun., стр. 17. (Concursus processus inducat litis pendentiam et specialibus petitionibus obsistat). Hoc ita, si concursus ab ipso debitore motus; nam si creditores aliqui, in certo loco convenerint ad executiendum debitorem, hoc iudicium pro particulari tantum habetur, et inde debitori adhuc licitum est alium iudicem competentem eligere, coram quo concursum universalem movere velit. Salgado p. 1, c. 4, n. 3.

обходимо сопровождается уступкою имущества кредиторамъ; напротивъ уступка имущества не всегда влечетъ за собою общее конкурсное производство ¹⁾. Всѣ эти соображенія взяты изъ Лабиринта Сальгадо.

Авторъ Лабиринта въ особенности настаиваетъ на всеобщемъ характерѣ конкурснаго процесса. По его мнѣнію, съ открытіемъ конкурса устанавливается общеніе (communio) между кредиторами, и самый процессъ имѣетъ значеніе производства о раздѣлѣ общаго имущества между кредиторами ²⁾. Поэтому къ конкурсной массѣ вызываются всѣ кредиторы ³⁾, подъ страхомъ совершеннаго исключенія отъ участія въ раздѣлѣ ⁴⁾. Всѣ претензіи разбираются въ одномъ общемъ производствѣ и получаютъ удовлетвореніе лишь по окончаніи его, по распредѣленіи всѣхъ притязаній на роды и разряды и по разверсткѣ между ними суммъ, вырученныхъ изъ массы ⁵⁾. Эта мысль о всеобщности конкурснаго процесса принята была въ Германіи съ большимъ сочувствіемъ. Ее развиваютъ Бруннеманъ ⁶⁾, Strykius ⁷⁾, Лейзеръ ⁸⁾, Гмелинъ ⁹⁾ и другіе нѣмецкіе писатели.

¹⁾ Ibid., стр. 14. Cessio a processu concursus differt. Si quis bonis cedere velit, opus est molestatione creditorum, non in concursu. Cessio bonorum fieri potest quoad certos creditores, concursus quoad omnes. Hinc in cessione edictali citatione non praecise opus est, vid. Salg. ad. p. 1, c. 1, n. 46 et seqq. Moto tamen concursu, semper cessio bonorum sequi debet, non vice versa.